保护生态环境、保护传统文化、保护传统村落，留住乡愁。

   未来，公司将积极履行社会责任，在兼顾环境保护的同时，致力于打造广受客户青睐、赢得社会信

赖的知名品牌，实现商业利益与社会责任的高度统一。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

2020年，公司及各子公司响应当地政府关于精准扶贫的部署和要求，积极参与精准扶贫工作。公司参

加贫困村帮扶、慈善捐助，并结合我司的自身优势，开展一系列的特定帮扶活动，帮助贫困家庭，助推乡

村精准扶贫。

（2）年度精准扶贫概要

根据“万企帮万村.江北在行动”的安排，重庆华宇园林有限公司与酉阳后坪乡王家村签订了帮扶协议。

为将协议落地，切实解决村民的实际困难和需求，同时结合我司的自身优势，开展一系列的特定帮扶活动:

①帮助后坪乡王家村解决劳务用工问题；②购买后坪乡王家村的农副产品，进而实现消费扶贫。采取“以

购代捐”“以买代帮”等形式，采购当地鸡蛋及猪等产品，助力村民增收；③关爱儿童及残疾人士，助力爱心

捐资。通过给建档立卡贫困儿童及残疾人员设立专项“爱心基金”每年捐助10万元，帮助困难家庭点燃爱的

希望。同时，公司子公司成都海川制盖有限公司向至泸定县红十字会捐款1万元，用于泸定县扶贫帮助项

目。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 11

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

山东中锐产业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

向建档立卡贫困儿童及残疾人员设立专项“爱心基金”每年捐助10万元。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东中锐产业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,210,133 8.12% 210,526,315   -48,585,830 161,940,485 233,150,618 21.44%

 1、国家持股 0 0.00%   0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0.00%

 3、其他内资持股 71,210,133 8.12% 210,526,315   -48,585,830 161,940,485 233,150,618 21.44%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 145,263,160   145,263,160 145,263,160 13.36%

   境内自然人持股 71,210,133 8.12% 65,263,155   -48,585,830 16,677,325 87,887,458 8.00%

 4、外资持股 0 0.00%   0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   87,887,458 0.00%

二、无限售条件股份 806,217,335 91.88%   48,585,830 48,585,830 854,803,165 78.57%

 1、人民币普通股 806,217,335 91.88%   48,585,830 48,585,830 854,803,165 78.57%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 877,427,468 100.00% 210,526,315   0 210,526,315 1,087,953,783 100.01%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2019年度非公开发行股票事项已于2020年10月29日在深圳证券交易所上市，共计增加有限售条件

流通股份210,526,315股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年6月23日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准山东丽鹏股份有限公司非公开发行股票

山东中锐产业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

的批复》（证监许可[2020]965号）核准，于2020年10月29日在深圳证券交易所成功发行210,526,315股，公

司总股本由877,427,468股增加至1,087,953,783股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2019年度非公开发行股票事项已于2020年10月22日完成新增股份登记，并于2020年10月29日在深

圳证券交易所上市。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

截至本公告出具之日，公司已于 2021 年 1 月 18日召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关

[…]

1,447,368  1,447,368
公司 2019 年度非公

开发行新增股份
2021 年 4 月 29 日

高管锁定股 71,210,133  48,585,830 22,624,303 高管锁定股
依据证监会、深交

所规定执行

合计 71,210,133 210,526,315 48,585,830 233,150,618 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

2019 年度非公

开发行股票

2020 年 09

月 21 日
2.28 元/股 210,526,315

2020 年 10

月 29 日
210,526,315

在巨潮资讯网

www.cninfo.com 披露

的《2019 年度非公开

发行股票发行情况报

告暨上市公告书》等

2020 年

10 月 28

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]965号《关于核准山东丽鹏股份有限公司非公开发行股票的

山东中锐产业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

批复》核准，公司以非公开发行股票的方式向8名特定投资者发行了 210,526,315 股人民币普通股（A 股），

发行价格 2.28 元/股，募集资金总额人民币 479,999,998.20 元。扣除承销费和保荐费等相关发行费用

11,210,195.71 元（不含税）后，实际募集资金净额为 468,789,802.49 元人民币。和信会计师事务所（特殊

普通合伙）于2020年10月9日出具了和信验字（2020）第 000042 号验资报告。2020年10月22日，本次非公

开发行的210,526,315股新增股份完成股份登记，并于2020年10月29日在深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   （一）公司股份总数及股本结构变动情况

   报告期内，公司2019年度非公开发行新增股份210,526,315 股。本次非公开发行股票前，公司总股份本

为877,427,468股，本次非公开发行股票后，公司总股份本为1,087,953,783股。本次非公发行前后股本结构

变动情况如下：

项目
发行前 本次变动 发行后

股份数量 （股） 持股比例 （%） 股份数量 （股） 股份数量 （股） 持股比例 （%）

有限售流通股 22,629,803 2.58 210,526,315 233,156,118 21.43

无限售流通股 854,797,665 97.42 0 854,797,665 78.57

股份总数 877,427,468 100.00 210,526,315 1,087,953,783 100.00

   （二）公司资产和负债结构变动情况

   公司本次非公开发行股票募集资金净额为468,789,802.49元，本次募集资金到位后，公司的总资产及

净资产规模将相应增加，公司资产负债率将有所降低。公司通过本次非公开发行募集资金增加公司的自有

资金，既能壮大公司的资本实力、改善公司的资本结构，又能增强公司的抗风险能力和持续经营能力。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
30,039

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

28,627

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

山东中锐产业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏州睿畅投资

管理有限公司

境内非国有

法人
17.72% 192,823,779 87,719,298 87,719,298 105,104,481 质押 84,083,581